CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 393/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes,  extensivo à Secretaria Competente,  solicitando a instalação de um
consultório odontológico no Centro Educacional Municipal Justino Rodrigues Da
Cunha – Zona Rural da Água Clara e um na UBS Portal dos Ipês.
Justificativa:

O pedido ora  apresentado,  visa  atender  as  necessidade  da  nossa
população,  que  constantemente  pleiteiam  por  mais  pontos  de  atendimento
odontológico. Assim, e tendo em vista a destinação de emenda impositiva para a
aquisição e instalação dos consultórios nas localidades mencionadas, solicitamos
que seja dado inicio aos trâmites necessários para realização da obra.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 01

de fevereiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____16___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 01/02/2022

		2022-02-07T10:32:32-0300

		2022-02-07T10:32:34-0300

		2022-02-07T10:32:38-0300